
př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 1 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 2 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 3 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 4 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 5 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 6 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 7 z 27 467-24/2022



OV – PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

OV-S, OV–N 

Převažující využití: 

- občanská vybavenost v parteru (přízemí, případně ještě patro) s bydlením v dalších 

podlažích 

Přípustné využití: 

- stavby a zařízení školství a výchovy 

- stavby a zařízení kultury a osvěty 

- stavby církevní 

- stavby a zařízení zdravotnictví a sociální péče 

- stavby a zařízení veřejného stravování a ubytování 

- stavby a zařízení služeb, maloobchodu do 1000 m2 zastavěné plochy 

- byty  

- provozy nezbytných garáží (nutné pro provoz areálu) 

- stavby a zařízení technického vybavení 

- místní a účelové komunikace 

- veřejná prostranství a plochy okrasné a rekreační zeleně s prvky drobné architektury a 

uličním mobiliářem 

- vodní plochy, retenční nádrže 

- pro plochu P.LO.1 je zároveň přípustné: 

- zařízení organizované i neorganizované tělovýchovy - otevřená i krytá 

- sportoviště s nezbytným příslušenstvím 

- zařízení technických sportů 

Podmíněně přípustné využití: 

- za předpokladu, že bude vždy prokázáno výpočtem dle platného metodického pokynu 

nebo jiné legislativní úpravy, případně posudkem oprávněné osoby, že uvedená funkce 

nebude svými negativními vlivy omezovat plochy hlavního a přípustného využití 

- stavby a zařízení řemeslných provozů (např. instalatérství, pokrývačství, 

truhlářství, klempířství, apod.), stavby a zařízení nerušící výroby,  

- sklady do 1000 m2 zastavěné plochy (např. opravny, servisní provozovny, apod.) 

- hřiště 

- v případě chybějících normových míst pro stávající zástavbu a obsluhu území 

- parkoviště na striktně omezených plochách 

Nepřípustné využití:  

- veškeré neuvedené stavby a činnosti, které jsou v rozporu s převažujícím využitím 

Podmínky prostorového uspořádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu: 

- výšková hladina nepřekročí 4 nadzemní podlaží + podkroví, s výjimkou bodových a 

nárožních dominant (např. věž) 

- parkovací místa v normovém množství budou umístěna na pozemku stavby 

- pro plochy Z.LO.31, P.LO.1, Z.HA.36, P.HA.3 výšková hladina bude mít minimálně 

3 nadzemní podlaží a vstupní podlaží obsazené funkcemi převažující občanské 

vybavenosti 
 

OV-S 

OV-N 
př

ílo
hy

 zn
ale

ck
éh

o 
po

su
dk

u

přílohy znaleckého posudku Stránka 8 z 27 467-24/2022



RH – PLOCHY REKREACE hromadné 

RH-S, RH–N, RH–N II 

Převažující využití: 

- sportovní a rekreační aktivity s ubytováním 

Přípustné využití:    

- zařízení organizované i neorganizované tělovýchovy - otevřená i krytá 

- sportoviště s nezbytným příslušenstvím 

- zařízení technických sportů 

- byty majitelů a správců 

- ubytování, včetně penzionů  

- technické vybavení nutné pro funkci stávajících objektů a služeb  

- místní a účelové komunikace 

- veřejná prostranství a plochy okrasné a rekreační zeleně s prvky drobné architektury a 

mobiliářem pro relaxaci 

- stavby a zařízení péče o děti, školská zařízení 

- stavby a zařízení pro maloobchodní a stravovací služby 

- zdravotnické stavby a jejich zařízení 

- stavby a zařízení pro kulturu a církevní účely 

- stavby a zařízení pro administrativu 

- hřiště 
- dětský park (hřiště typu „Mamutíkův vodní park“ v Dolní Moravě, „Království lesa“ a „Stezka 

v korunách stromů“ v Lipně nad Vltavou) 

Podmíněně přípustné využití: 

- pro plochu Z.LO.21 platí podmínka respektování všech požadavků vyplývajících ze 

zákona 114/1992 Sb. a souvisejících předpisů ve vazbě na VKP 

- pro plochu Z.LO.12, 14 platí podmínka respektování všech požadavků vyplývajících ze 

zákona 114/1992 Sb. 

- plochy sjezdovek – jen dojezdové úseky do ubytovacích kapacit, nesmí jít o samostatné 

sjezdové tratě 

Nepřípustné využití:  

- veškeré stavby a činnosti nesouvisející s převažujícím a přípustným využitím 

Podmínky prostorového uspořádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu: 

- výšková hladina zástavby nepřekročí 4 nadzemní podlaží + podkroví 

- výšková hladina zástavby nepřekročí 5 nadzemních podlaží + podkroví pro plochu 

Z.LO.29 s výjimkou bodové dominanty (věž, apod.), kde může být max. 6 NP 

- pro plochu Z.LO.21 – ve spodní (výškově méně exponované) části plochy je přípustné 

7 nadzemních podlaží 

- u vybraných ploch, které navazují na plochy sjezdovek bez doprovodné účelové 

komunikace, max. 1 NP bez podkroví 

 
 

RH-S 

RH-N 

RH-N 

II 

př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 9 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 10 z 27 467-24/2022



DS – PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY – silniční 

DS-S, DS–N 

Převažující využití: 

- silniční doprava regionální a nadmístní 

Přípustné využití:    

- cyklostezky, chodníky 

- technická infrastruktura 

- liniová stromořadí, veřejná zeleň 

- odstavná stání 

- čerpací stanice pohonných hmot 
- přemostění silnice pro lyžaře a pěší 

Nepřípustné využití:  

- veškeré neuvedené stavby a činnosti, které jsou v rozporu s převažujícím využitím 

 
 

DS-N 

DS-S 

př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 11 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 12 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 13 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 14 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 15 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 16 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 17 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 18 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 19 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 20 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 21 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 22 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 23 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 24 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 25 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 26 z 27 467-24/2022



př
ílo

hy
 zn

ale
ck

éh
o 

po
su

dk
u

přílohy znaleckého posudku Stránka 27 z 27 467-24/2022

pc
Obdélník


